ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 21 сентября 2023 г. № 707

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

реализации прав отдельных потребителей

на приобретение твердого топлива,

реализуемого на территории Республики

Тыва по регулируемым ценам

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

7 марта 1995 № г. 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования

цен (тарифов)» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок реализации прав отдельных потребителей на приобрете-

ние твердого топлива, реализуемого на территории Республики Тыва по регулируе-

мым ценам, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от

17 января 2023 г. № 17 «О некоторых вопросах реализации прав отдельных потреби-

телей на приобретение твердого топлива, реализуемого на территории Республики

Тыва по регулируемым ценам», следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) коммунально-бытовые нужды – нужды граждан, связанные с их прожива-

нием в жилом помещении с печным отоплением и не связанные с осуществлением

предпринимательской и иной деятельности, направленной на извлечение прибыли»;

2) в пункте 5:

абзац первый после слова «гражданам» дополнить словами «для коммуналь-

но-бытовых нужд»;

620200099/27712(9)

2

620200099/27712(9)

в подпункте 1 слово «для» заменить словами «в целях», после слова «Тыва»

дополнить словами «для коммунально-бытовых нужд»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) приобретение твердого топлива на основании договора купли-продажи,

одним из условий которого является приобретение твердого топлива в целях реали-

зации гражданам для коммунально-бытовых нужд, управляющим организациям, то-

вариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовле-

творения потребностей граждан в жилье;»;

3) пункт 6 после слова «гражданам» дополнить словами «для коммунально-

бытовых нужд».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/